Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

ID

102758

Specialista bezpecnosti a hygieny prodeje potravin

Specialista bezpec¢nosti a hygieny prodeje potravin kontroluje dodrzovani bezpecnostnich a hygienickych postupt pfi prodeji potravin.
Definuje zakladni pozadavky na prodejni jednotku z hlediska sanitacnich postupd, hygienickych kritérii pfi pfijmu zbozi, jeho skladovani a
spravného vystaveni na prodejné za danych podminek.

Odborny smér: Obchod a marketing
Odborny podsmér: nakup a prodej zboZi, sluzeb a nemovitosti

Kvalifika€ni uroven:

Alternativni nazvy: Specialist food hygiene
Regulovana jednotka prace: Ne

Pracovni ¢innosti

Kontrola dodrzovani bezpec€nosti hygieny potravin.

Kontrola dodrzovani spravnych hygienickych postupt pfi prodeji potravin.
Kontrola spravného oznaceni potravin na prodejné.

Kontrola spravného skladovani potravin.

Sestaveni sanitacniho a provozniho fadu prodejni jednotky.

Kontrola sanitacnich postupl na prodejni plose a v zazemi prodejny.
Kontrola dodrzovani hygienického manualu zaméstnanci na prodejné.

Optimalizace pracovnich cest na pracovisti s cilem zvysit celkovou bezpeénost.

Orientace v pravni legislativé z hlediska bezpec¢nosti a hygieny potravin.

CZ-ISCO

32570 - Asistenti ochrany vefejného zdravi
3257 - Asistenti ochrany vefejného zdravi

Hrubé mésicni mzdy podle kraji v roce 2024
Asistenti ochrany vefejného zdravi (CZ-ISCO 3257)

Kraj

Mzdova sféra

Od Median Do

Hlavni mésto Praha - - i

StfedocCesky kraj - - -

Plzensky kraj - - -

Ustecky kraj - - -

Liberecky kraj - - -

Kralovéhradecky kraj - - -

Kraj Vysocina - - -

Jihomoravsky kraj - - -

Moravskoslezsky kraj - - B,

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2024 celkem

Od

37 082 K¢

32905 K¢

31 165 K¢

30 736 K&

33014 K¢

32 095 K¢

32 824 K¢

36 199 K¢

31926 K¢

Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou; Stfedni vzdélani s vyuénim listem i maturitni zkouskou

Platova sféra

Median

42 429 K¢

38 428 K&

37 468 K&

39 650 K&

39 575 K¢

40 343 K&

41 923 K&

38 132 K&

39 740 K&

Do

54 920 K&

45501 K¢

48 985 K¢

48 770 K¢

44 067 K&

44 223 K¢

51 019 K&

61 407 K&

45 534 K¢
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

CZ-ISCO

3257 Asistenti ochrany vefejného zdravi

ESCO

Kéd podskupiny Nazev podskupiny v ESCO

3257 Asistenti ochrany vefejného zdravi

Pracovni podminky

Nazev

Dusevni zatéz

Pracovni doba, sménnost

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z&téz hlukem

Z4téz vibracemi

Zatéz prachem

Zatéz chemickymi latkami

Zatéz invazivnimi alergeny

Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocneéni
Z&téz ionizujicim zafenim

Z4t87 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(
Zrakova zatéz

Celkova fyzicka zatéz

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny)
Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin
Lokalni zatéz jemné motoriky

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru
Z4&téz praci v nevhodnych pracovnich polohach
Prace ve vyskach

ZvySené riziko Urazu pracovnika

ZvySené riziko obecného ohrozeni

ID

102758

Median za CR celkem
Mzdova sféra Platova sféra

- 39 237 K&

URL - podskupiny v ESCO

http://data.europa.eu/esco/isco/C3257
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https://esco.ec.europa.eu/cs/classification/occupation?uri=http://data.europa.eu/esco/isco/C3257

Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.1 102758
Nazev 1 2 3 4
Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pri vykonu prace nevyskytuje nebo je zatez faktorem minimailni, viiv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stuperi zatéZe (inosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatézZe faktorem tnosna, nepfekracuje limity stanovené predpisy, viiv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého clovéka.

o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téze prekracuje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatfent, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovnikd.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri zatéZe vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovéan soubor preventivnich
opatfeni, ¢asteji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzd&lani

Vv,

Typ Nazev Koéd
RVP Potravinafstvi a potravinarska chemie 29-xx-M/xx
KKOVTypeEnum.1  Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou ve skupiné obord potravinafstvi a potravinafska chemie 29xxL

Stredni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyucéeni) ve skupiné obor( potravinarstvi a

KKOVTypeEnum.1 L : 29xxM
potravinarska chemie

Vhodnou Skolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ Nazev Kéd

RVP Potravinafstvi a potravinafska chemie 29-xx-H/xx

KKOVTypeEnum.1 Stfedni vzdélani s vyu¢nim listem ve skupiné oborl potravinafstvi a potravinarska chemie 29xxH

Legislativni pozadavky

« QualificationRequirementGravityEnum.2 - Rizeni osobnich automobilti - fidigsky prikaz sk. B podle vyhlasky &. 31/2001 Sb., o
fidi¢skych priikazech a o registru fidicd

o QualificationRequirementGravityEnum.1 - Priikaz inspektora podle zakona ¢. 251/2005 Sb., o inspekci prace

« QualificationRequirementGravityEnum.1 - Dezinfekce, dezinsekce, deratizace - odborna zplsobilost podle zédkona ¢. 258/2000 Sb., o
ochrané vefejného zdravi

Kompetencni pozadavky
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Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Odborné dovednosti

Kaéd Nazev

Dodrzovani hygienickych zasad pro pfijem a prodej zbozi na

h14.D.1026 -
prodejné

h14.D.1027 Dodrz.ovam pravidel sanitace skladovych a prodejnich prostor
prodejny
h14.D.1028 Orientace v informacich uvedenych u vyrobkl a vystaveného zboZzi

Stanovovani zplsobul ukladani a baleni expedovanych vyrobku a

h13.D.2311
zbozi s pfihlédnutim k jejich charakteru a zpGsobu dopravy

h13.D.3022 Dodrzovani hygienickych a bezpeénostnich predpist

Dodrzeni sanitacnich a hygienickych predpist véetné kritickych bodu

11.D.292
€ 920 HaccP)
e11.2.4112 Vyuzivani metodiky analyzy nebezpec¢i na kritickych kontrolnich
- bodech (HACCP) pfi fizeni kvality a bezpecnosti potravin
h14.D.1029 DodrZovani zdsad osobni hygieny zaméstnancu, hygienické

manualy na prodejnach

Popisy urovni naleznete zde: htips://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Odborné znalosti

Kod Nazev

h14._.0001 zboziznalstvi obecné

h13._.0031 skladovani a ochrana zbozi

h13._.0051 hygienické zasady v obchodé

h13._.0002 provoz maloobchodu

e11._.0061 systémy a standardy kvality v potravinarstvi
e11._.0095 legislativa souvisejici s vyrobou potravin
el11._.0092 hygiena potravin

el11._.0001 potravinafské suroviny, jejich skladovani

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Uroven 1-8

Uroven 1-8

ID

102758

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Obecné dovednosti

Kéd

b01

b02

b03

b04

b05

b06

Nazev

Pocitacova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Digitalni kompetence

Kod

1.1

5.3

5.2

5.1

4.4

4.3

4.2

4.1

3.3

3.2

3.1

2.5

2.4

2.2

21

5.4

Nazev

Prohlizeni, vyhledavani a filtrovani dat, informaci a digitalniho obsahu
Kreativni vyuzivani digitalnich technologif
Identifikace potfeb a vybér vhodnych technologif
Regeni technickych problému

Ochrana zivotniho prostiedi

Ochrana zdravi a duSevni pohody

Ochrana osobnich dat a soukromi

Ochrana zafizeni

Autorska prava a licence

Integrace a prepracovani digitalniho obsahu
Tvorba digitalniho obsahu

Netiketa

Spolupréace prostfednictvim digitalnich technologif
Sdileni prostfednictvim digitélnich technologii
Interakce prostfednictvim digitalnich technologii
Sprava dat, informaci a digitalniho obsahu
Hodnoceni dat, informaci a digitalniho obsahu

Identifikace nedostatkll v digitalnich kompetencich

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

ID

102758

Uroveii 0-3

Uroveii 1-4
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https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf
https://nsp.cz/downloads/Priloha_c15_manualu.pdf

Typ JP

WorkUnitTypeEnum.1

Mékké kompetence

Kod Nazev

2.2 Kompetence ke kooperaci

1.2 Kompetence k flexibilité

4.5 Kompetence k samostatnosti

4.4 Kompetence k feSeni problému

3.3 Kompetence k objevovani a orientaci v informacich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

ID

102758

Uroven 0-5

6z6


https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9_manualu.pdf
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